ferio de Governo

- Diretor Geral

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL NQ 1.603, DE 05 DE MAIO DE 1989.

REAJUSTA VENCIMENTOS DOS FUN-

CIONÁRIOS DA CAMARA MUNICIPAL

DE VEREADORES.

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento

Gonçalves,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sancio-

no a seguinte Lei:

Art. 1Q - Os funcionários da Câmara Municipal de Verea

dores de Bento Gonçalves, pertencentes ao

quadro de Provimento em Comissão e ao Quadro de Provimento Efetivo e

Funções Gratificadas, terão seus vencimentos reajustados em 50%(cin-

quenta por cento), e passarão a perceber com base na tabela anexa(a-

nexo I), que é parte integrante desta Lei.

Art. 2Q - A despesa resultante da presente Lei, corre-

rá à conta de dotações orçamentárias própri-

as.

Art. 3Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, revogadas as disposições em contrá

rio e seus efeitos vigorarão a partir de 1Q de abril de 1989.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, aos

cinco dias do mês de maio de mil novecentos e oitenta e nove.

Certifica que a presente Lei foi pu-
S►i.,:ad a  no lugar ,de. costume no dia

. 	 r- 	193.9.

Reg. ele Livro de Leis

n.o .L6C-, h flO&Y.
FLMTUNaTO JANI R ARDO

Q5id 0.5./ 158;a
,Prefeito Municipal

Sometada de Governo

CÂMARA MUNIPPAL E BENTO GONÇALVES 	RIE.GIST
Reg. no ivro de .
N.°     à Fl.  .243

Em

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINI,TE DO PREFEITO

ANEXO I

QUADRO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS

CC - 1 	 NCz$ 134,00 FG - 1 	 Ncz$ 20,00

CC - 2 	 NCz$ 192,00 FG - 2 	 NCz$ 26,00

CC - 3 	 NCz$ 220,00 FG - 3 	 NCz$ 46,00

CC - 4 	 NCz$ 288,00 FG - 4 	 NCz$ 64,00

CC - 5 	 NCz$ 326,00 FG - 5 	 NCz$ 89,00

CC - 6 	 NCz$ 395,00 FG - 6 	 NCz$123,00

TABELA DO QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO

EL - 6 	NCz$ 230,00 	FG 	NCz$ 46,00
EL - 10 	NCz$ 288,00 j i 	FG 	NCz$ 64,00

4'1/

	Page 1
	Page 2